事  務  連  絡

平成２１年４月２８日

特定健診実施機関各位

平成２１年度 被用者保険の特定健診追加健診項目のデータ提供について

 いつも大変お世話になっております。標記の件につきまして、別紙の通りデータのご

提供をお願いいたします。

 なお、個人情報保護法に関連し、電子媒体でのデータ提供においてはファイル

へのパスワード付与を推奨いたします。

パスワード付与の方法については、各健診機関にて所有しているソフトでか

まいません。パスワード付与のソフトが無い機関については、Ｚｉｐ形式によるパ

スワード設定方法（別紙）を情報提供いたします。

被用者保険の特定健診特定保健指導委託契約（基本項目）及び特定健診

の追加健診項目に関する契約（尿酸・血清ｸﾚｱﾁﾆﾝ等）について、今月中に契

約締結を予定しております。契約内容については契約書をご確認下さい。

※追加健診項目データのパスワード付与については、支払基金及び国保連合会へ

の請求データ（ＸＭＬ形式）に使われる暗号化ソフトではありません。

沖縄県保険者協議会事務局

                                 沖縄県国民健康保険団体連合会

事業課保健事業係

                                         TEL ０９８―８６３－２３５７

                                         FAX ０９８―８６７－６７９４

追加健診項目のデータ提供について

CSV形式提供項目（１６項目） 提供先被用者保険

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11

12

13

14

15

16

ＸＭＬデータと同様

ＸＭＬデータと同様

1:男　2:女

yyyymmdd

1:-　2:±　3:+　4:++　5:+++

小数点１桁

小数点１桁

小数点１桁

e-ＧＦＲ

備考

ＸＭＬデータと同様

漢字

ＸＭＬデータと同様

ＸＭＬデータと同様

ＸＭＬデータと同様

yyyymmdd

漢字

小数点１桁
男性=194×年齢の-0.287乗×血清クレアチニンの-1.094乗
女性=194×年齢の-0.287乗×血清クレアチニンの-1.094乗×0.739

ヘモグロビンＡ１ｃ

尿酸

血清クレアチニン

潜血

生年月日

性別

被保険者証番号

被保険者証記号

特定健診受診券番号

受診日

項目名（横軸）

受診者名

保険者番号

保険者名称

特定健診機関番号

特定健診機関名称

保険者名

全国健康保険協会沖縄支部

沖縄県市町村職員共済組合

地方職員共済組合沖縄県支部

沖縄海邦銀行健康保険組合

沖縄電力健康保険組合

駐留軍要員健康保険組合沖縄支部

公立学校共済組合沖縄支部

警察共済組合沖縄県支部

沖縄銀行健康保険組合

琉球銀行健康保険組合

特定健診実施機関 各被用者保険
ＣＳＶ形式

格納

電子媒体
（ＦＤ、ＭＯ、ＣＤ－Ｒ）

健診実施月の翌月５日までに提供
＊土日、祝日は翌日まで

パスワードの設定方法（zip形式編）
（１）作成した健診データを右クリック→送る→圧縮（zip形式）フォルダをクリック

（２）「はい」をクリック

（３）zip形式でデータが圧縮されます。

1 作成：沖縄県保険者協議会事務局

（４）作成されたzipファイルを右クリック→エクスプローラをクリック

（５）ウインドウが表示されます。

（６）ファイル→パスワードの追加をクリック

2 作成：沖縄県保険者協議会事務局

（７）パスワードの追加が表示されます。

（８）パスワードを設定入力→ＯＫをクリック（終了）

3 作成：沖縄県保険者協議会事務局

パスワードがかかったデータの開き方
（１）パスワードがかかったデータを右クリック→すべて展開をクリック

（２）次へをクリック

（３）パスワードの入力を求められます。

4 作成：沖縄県保険者協議会事務局

（４）パスワードを入力→ＯＫをクリック

（５）展開ウィザードが表示されます。次へをクリック

（６）完了をクリック

5 作成：沖縄県保険者協議会事務局

（７）データが表示されます。（終了）

6 作成：沖縄県保険者協議会事務局